
ZARZĄDZENIE NR 21.2023 
WÓJTA GMINY SADKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 200 9r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r.o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LV/62/2022 Rady Gminy Sadki z 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Sadki na 2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr LVI/1/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 16 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr 
LVII/3/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 26 stycznia 2023 r., Uchwałą Nr LVIII/8/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 
23 lutego 2023 r., Uchwałą Nr LIX/16/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 30 marca 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu w wysokości 50.016.238,40 z tego: 

1) dochody bieżące 36.880.579,57 zł; 

2) dochody majątkowe 13.135.658,83 zł”; 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 61.766.016,32 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 39.515.000,01 zł; 

2) wydatki majątkowe 22.251.016,31 zł”. 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 11.749.777,92 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, o której 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 9.903.281,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych –  1.846.496,92 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

  

   
Wójt Gminy Sadki 

 
 

Dariusz Gryniewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD0F1D2-0EBA-4243-A7D3-34450B63345D. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 265 213,00

0,00 0,00

80103 0,00 120 551,00

0,00 0,00

0,00 120 551,00

80104 0,00 138 232,00

0,00 0,00

0,00 138 232,00

80149 0,00 6 430,00

0,00 0,00

0,00 6 430,00

razem: 0,00 265 213,00

3

2030

2030

2030 6 430,00

138 232,00

6 430,00

0,00

36 880 579,57

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Oświata i wychowanie 219 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 000,00

Zmiana planu dochodów

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

484 813,00

0,00

123 551,00

0,00

120 551,00

155 532,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Przedszkola 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

17 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00

bieżące 36 615 366,57

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 21.2023

Wójta Gminy Sadki

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD0F1D2-0EBA-4243-A7D3-34450B63345D. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 265 213,00

0,00 0,00

13 135 658,83

0,00

50 016 238,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

185 498,00 185 498,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

majątkowe 13 135 658,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

185 498,00 185 498,00

Ogółem: 49 751 025,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD0F1D2-0EBA-4243-A7D3-34450B63345D. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

17 212 257,90 13 156 257,90 11 437 464,90 9 360 540,90 2 076 924,00 1 386 000,00 332 793,00 0,00 0,00 0,00 4 056 000,00 4 056 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 213,00 265 213,00 265 213,00 265 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 477 470,90 13 421 470,90 11 702 677,90 9 625 753,90 2 076 924,00 1 386 000,00 332 793,00 0,00 0,00 0,00 4 056 000,00 4 056 000,00 0,00 0,00

7 835 446,90 7 835 446,90 6 756 381,90 5 855 838,90 900 543,00 864 000,00 215 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 213,00 265 213,00 265 213,00 265 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 100 659,90 8 100 659,90 7 021 594,90 6 121 051,90 900 543,00 864 000,00 215 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 902 381,00 3 902 381,00 3 902 381,00 3 902 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 213,00 265 213,00 265 213,00 265 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 167 594,00 4 167 594,00 4 167 594,00 4 167 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 500 803,32 39 249 787,01 32 099 154,03 17 316 370,39 14 782 783,64 2 445 800,00 4 593 018,10 7 814,88 0,00 104 000,00 22 251 016,31 22 251 016,31 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 213,00 265 213,00 265 213,00 265 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 766 016,32 39 515 000,01 32 364 367,03 17 581 583,39 14 782 783,64 2 445 800,00 4 593 018,10 7 814,88 0,00 104 000,00 22 251 016,31 22 251 016,31 0,00 0,00

0,00

304 171,15

0,00

304 171,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Szkoły podstawowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

801

4790

80101

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

w tym:

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki
bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

Zmiany planu wydatków 

Z tego:

z tego:

Nazwa Plan wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Wydatki 
majątkowe

Dział

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Rozdział

obsługa długu

§
/

grupa
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21.2023

Wójta Gminy Sadki

z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD0F1D2-0EBA-4243-A7D3-34450B63345D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plan budżetu gminy według Uchwały LIX/16/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 30 marca 2023 r. wynosił: 
 po stronie dochodów  49.751.025,40 zł 
 po stronie wydatków  61.500.803,32 zł 
 
 

Dochody    

Dział  801 Oświata i wychowanie Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 265.213,00 zł w 
związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.18.2023 
– dotacja celowa na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2023 roku; 
 

Wydatki  
 

  

Dział  801 Oświata i wychowanie Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 265.213,00 zł w 
związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.18.2023 
– na wynagrodzenia nauczycieli gminy Sadki; 
 

    
   
Plan dochodów zwiększono o kwotę   265.213,00 zł 
Plan wydatków zwiększono o kwotę   265.213,00 zł 
 
 
Plan dochodów po zmianie wynosi  50.016.238,40 zł 
Plan wydatków po zmianie wynosi  61.766.016,32 zł 
 

 Wójt Gminy Sadki 

  

Dariusz  Gryniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FD0F1D2-0EBA-4243-A7D3-34450B63345D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



